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حافظ منافع آمریکا در غرب آسیا
ایران پیش‌از انقلاب

ایران در زمان شاه با برچسب »ژاندارم منطقه« به ابزاری برای اجرای نیات بلوک غرب در خاورمیانه تبدیل شده‌ بود

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

دوشنبه  دوشنبه  1515 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93219321دوشنبه  دوشنبه  1515 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93219321

اخبار مجلس

مقاومت

دریچه

آغاز مرحله دوم مذاکرات آتش‌بس غزه
با توافق مقامات رژیم صهیونیستی و نماینده ویژه آمریکا، مرحله دوم مذاکرات آتش‌بس از امروز )دوشنبه( آغاز 
می‌شود. این مذاکرات که بر تمدید آتش‌بس، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه و آزادی اسرا متمرکز است، می‌تواند 

به پایان رسمی جنگ غزه منجر شود. / العالم 

رونمایی از 2دستاورد تسلیحاتی تازه
در جریان بازدید رئیس‌جمهور از دستاوردهای وزارت ‌دفاع، موشک بالستیک »اعتماد« با برد هزار و۷۰۰کیلومتر 
به نمایش درآمد؛ همچنین از سامانه پدافند هوایی »باور۲-۳۷۳« که نسخه ارتقا یافته این سامانه است، رونمایی 

شد. در این نسخه، پرتابگرهای این سامانه به رادار رهگیری و کنترل آتش مجهز شده‌اند./ تسنیم

هتک حرمت قرآن‌کریم در دانمارک
راسموس پالودان، رهبر یکی از احزاب راست افراطی دانمارک چند روز پس از به هلاکت رسیدن سلوان مومیکا، 
عامل هتک حرمت قرآن‌ کریم در سوئد، در اقدامی موهن نسخه‌ای از قرآن را به آتش کشید. این در حالی است 

که پلیس دانمارک به‌دنبال کشته‌شدن مومیکا انجام این عمل شنیع را ممنوع کرده بود. / روزنامه آفتونبلادت

اقدام ویژه برای حفظ امنیت ‌روانی مردم
قوه‌ قضاییه برای مقابله با اخبار کذب و حفظ امنیت ‌روانی مردم برنامه‌ریزی ویژه‌ای دارد. محمد موحدی‌آزاد، 
دادستان کل کشور با بیان اینکه فهرستی از جرائمی که ارتکاب آنها می‌تواند در امنیت ‌روانی مردم اخلال ایجاد 

کند احصا شده‌ است، تأکید کرد که برای مقابله با هریک از آنها برنامه‌ریزی دقیقی انجام شده ‌است./میزان 

 یگان سایه؛ نیروی سری
مقاومت فلسطین

پس از 4دور تبادل اسرا میان مقاومت حماس و رژیم 
صهیونیستی، نحوه نگهداری از اسرای اسرائیلی در طول 
‌15ماه جنگ ویرانگر غزه مورد توجه قرار گرفته است. مرکز 
اطلاع‌رسانی فلسطین در گزارشی با عنوان »یگان سایه قسام: 

نگهبان امین در نبرد اسرا« نوشته: 

 یگان سایه شاخه نظامی گردان‌های شهید عزالدین القسام، 
نقش کلیدی در حفظ جان اسرای صهیونیست ایفا کرده است.

  این یگان طی بیش از ‌۱۵ماه جنگ و با وجود بمباران‌های 
شدید ارتش اسرائیل، موفق به محافظت از اسرا و تبدیل آنها به 

برگ برنده مقاومت در عملیات طوفان‌الاقصی شده است.

تأسیس و تاریخچه
  یگان سایه در سال ۲۰۰۶ میلادی و پس از به اسارت گرفتن 
گلعاد شالیط، سرباز صهیونیست، توسط گردان‌های القسام و 

دیگر گروه‌های فلسطینی تشکیل شد.
  این یگان تا سال ۲۰۱۶ به ‌صورت مخفیانه فعالیت می‌کرد و 
پس از آزادی شالیط در سال ۲۰۱۱، به ‌صورت عمومی ظاهر شد.

مأموریت‌ها و وظایف
  یگان سایه با استفاده از روش‌های تاکتیکی، ازجمله انتقال 
اسرا از مکانی به مکان دیگر، موفق به حفظ جان اسرا شده است.

  اعضای این یگان علاوه بر وظایف نظامی، در عملیات پرتاب 
موشک، حفر تونل و دیگر فعالیت‌ها نیز شرکت می‌کنند.

عملیات و چالش‌ها
  در طول جنگ، یگان سایه دستوراتی را برای انتقال اسرا از یک 

مکان به مکان دیگر دریافت می‌کرد.
  این انتقال‌ها به روش‌های مختلف تاکتیکی، ازجمله پوشاندن 
لباس زنانه عربی بر تن اسرا، انجام می‌شد. همچنین در برخی 
موارد عملیات بمباران تونل‌ها باعث شد تا اسرا به آپارتمان‌های 

مسکونی مخفی منتقل شوند.

 پیام تشکر اسیر اسرائیلی
از مبارزان قسام 

کیت سیگال، اسیر اسرائیلی - آمریکایی که در چهارمین دور 
تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و مقاومت حماس در غزه 

آزاد شد، پیامی به شرح زیر برای مجاهدان قسام نوشته است:

   به مبارزان قسام؛ نام من )کیت سیگال( است و از کفار غزه 
هستم. من از ۷ اکتبر۲۰۲۳ تا ژانویه۲۰۲۵ در غزه اسیر بودم.

   مبارزانی که در این مدت از من محافظت نمودند، تمام نیازهای 
من از جمله غذا، نوشیدنی، دارو، ویتامین‌ها، درمان بینایی، دستگاه 

اندازه‌گیری فشار خون و... را تأمین کردند.
   همچنین زمانی که برای مدتی طولانی احساس خوبی 

نداشتم، پزشکی را برای من آوردند.
  محافظان به درخواست‌های من در مورد غذا و مشکلات 

مربوط به آن و سایر مسائل پاسخ دادند.
   آنها همچنین توجه داشتند که غذای من با شرایط سلامتی‌ام 

مطابقت داشته باشد. )غذای گیاهی و بدون روغن(.
  محافظان با من رفتاری خوب داشتند.

   من معتقدم که دولت اسرائیل وظیفه خود را برای رسیدن به 
توافق مبادله اسرا و پایان جنگ انجام نداد؛ جنگی که منجر به 
کشته‌شدن افراد زیاد و خسارت‌های اضافی برای هر دو طرف شد.

   امیدوارم به‌زودی صلح برقرار شود و می‌خواهم از مبارزانی که 
در این مدت از من محافظت کردند، تشکر کنم.

انتقاد از وحشیگری صهیونیست‌ها
سیگال، اسیر اسرائیلی - آمریکایی در شرایطی از نیروهای 
حماس به ‌دلیل رفتار انسانی آنان با اسرا قدردانی کرده که 
بسیاری از اسرای فلسطینی پس از آزادی بلافاصله به بیمارستان 
منتقل شده‌اند. حماس همزمان با روند تبادل اسرا با اشاره به این 

مسئله اعلام کرده است: 
  تعدادی از اسرای قهرمان ما از زندان‌های رژیم فاشیستی 
صهیونیستی به بیمارستان منتقل شدند تا تحت درمان قرار گیرند.

  این انتقال به‌دلیل شکنجه‌ها و بدرفتاری‌هایی است که در 
زندان‌ها متحمل شده‌اند و نشان‌دهنده وحشی‌گری‌ای است که 

اسرای فلسطینی با آن مواجه بودند.
   این تجاوزات فاحش و مستمر در حق اسرای ما در زندان‌ها، 
جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت محسوب می‌شود که 
نیازمند مداخله فوری جامعه بین‌المللی، سازمان ملل و نهادهای 
حقوق بشری و انسانی برای متوقف کردن آن و محاکمه عاملان 

این جنایات است.

ذره‌بین مجلس و مصلحت‌ مجمع 
 FATF تشخیص برای

نشست غیرعلنی مجلس شورای اسلامی در روز یکشنبه، به 
بررسی ابعاد فنی، اقتصادی و امنیتی FATF اختصاص یافت؛ 
مسئله‌ای که حالا در پیچ‌وخم تصمیم‌گیری مجمع تشخیص 
مصلحت نظام قرار گرفته است. این نشست در شرایطی 
برگزار شد که بحث پیوستن یا نپیوستن ایران به این نهاد 
بین‌المللی، بار دیگر به یکی از حساس‌ترین موضوعات 

سیاست‌گذاری کلان کشور تبدیل شده است.

جایگاه مجلس در این مناقشه بین‌المللی
عباس گودرزی، سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس، در حاشیه این 
نشست تأکید کرد که تصمیم‌گیری درباره لوایح مرتبط با FATF در 
این مقطع، در حیطه اختیارات مجمع تشخیص مصلحت نظام است 
و مجلس فعلی شأنی برای تصمیم‌گیری مجدد در این باره ندارد. با 
این حال، وی تصریح کرد که نمایندگان موظف‌اند با تحلیل دقیق 
و بررسی همه‌جانبه، تأثیرات احتمالی این لوایح بر اقتصاد و امنیت 

کشور را شفاف‌سازی کنند.

بلاتکلیفی و ماندن در برزخ لیست سیاه
براساس گزارش‌های ارائه‌شده در این نشست، ایران ‌۳۹مورد از 
‌۴۱اقدام مورد نظر FATF را اجرا کرده است، اما 2 اقدام باقی‌مانده، 
به دلیل مغایرت با قوانین داخلی و ملاحظات استراتژیک کشور، 
همچنان بلاتکلیف مانده‌اند. این مسئله سبب شده که کشور ما 
در فهرست سیاه FATF باقی بماند؛ عاملی که به عقیده برخی 
کارشناسان، مبادلات مالی و تجاری کشور را بیش از پیش تحت 
فشار قرار داده است. اما این تمام ماجرا نیست؛ آیا پذیرش تمامی 
الزامات FATF می‌تواند گره‌گشای مشکلات اقتصادی باشد یا 
تنها محدودیت‌های بیشتری بر سازوکارهای مالی کشور تحمیل 

خواهد کرد؟

موافقان FATF؛ مسیر بازگشت به نظام مالی جهانی
برخی نمایندگان و کارشناسان اقتصادی که در این نشست دیدگاه 
 ،FATF موافق ارائه کردند، معتقدند که حضور ایران در لیست سیاه
چالشی جدی برای تعاملات مالی کشور با بانک‌های خارجی ایجاد 

کرده و نقل‌وانتقال پول را پرهزینه و پیچیده ساخته است.
به باور این گروه، در شرایطی که قریب به ۲۰۰ کشور جهان این 
استانداردها را پذیرفته‌اند، عدم عضویت ایران به معنای افزایش 
ریسک همکاری‌های مالی و کاهش اعتبار در نظام بانکی بین‌المللی 
خواهد بود. این دسته از موافقان تأکید داشتند که پیوستن به 
FATF به‌تنهایی راه‌حل مشکلات اقتصادی کشور نیست، اما 
می‌تواند قفل برخی از گره‌های بانکی را باز کند و هزینه‌های تجارت 

خارجی را کاهش دهد.

مخالفان FATF؛ خطر افشای مسیرهای مالی و تحدید 
استقلال اقتصادی

 FATF ،در مقابل، طیف دیگری از نمایندگان و تحلیلگران اقتصادی
را فراتر از یک نهاد نظارتی مالی دانسته و آن را ابزاری برای کنترل 
اقتصادهای مستقل از سوی قدرت‌های جهانی ارزیابی کردند. 
 ،FATF منتقدان این لوایح استدلال می‌کنند که پذیرش تعهدات
دولت را ملزم به ارائه سطح گسترده‌ای از اطلاعات مالی و تراکنشی 
می‌کند که می‌تواند مسیرهای تأمین مالی کشور و ابزارهای دور 
زدن تحریم‌ها را آشکار کند و آسیب‌پذیری ایران را افزایش دهد. 
این گروه همچنین به این نکته اشاره داشتند که ایران در سال‌های 
اخیر بسیاری از توصیه‌های FATF را اجرایی کرده، اما تغییری 
در وضعیت مالی و اقتصادی کشور رخ نداده است. از این رو، آنها 
بر این باورند که مشکل اصلی، نه FATF، بلکه تحریم‌های ثانویه 
ایالات متحده و سیاست‌های محدودکننده‌ نظام بانکی غربی علیه 

ایران است.

تصمیم نهایی کجا گرفته خواهد شد؟
با توجه به مواضع متفاوت و تحلیل‌های کارشناسی ارائه‌شده، اکنون 
توپ در زمین مجمع تشخیص مصلحت نظام است. این نهاد باید 
تصمیمی اتخاذ کند که در عین تأمین منافع اقتصادی کشور، الزامات 
امنیتی و حاکمیتی ایران را نیز در نظر داشته باشد.  در شرایطی که 
ایران همچنان با تحریم‌های سختگیرانه و محدودیت‌های بانکی 
گسترده مواجه است، تصمیم‌گیری در مورد FATF می‌تواند تأثیر 

مهمی بر آینده تعاملات مالی کشور داشته باشد.

چشم‌انداز آینده؛ آیا گره FATF باز خواهد شد؟
حالا همه نگاه‌ها به مجمع تشخیص مصلحت نظام دوخته شده است؛ 
نهادی که باید در روزهای آینده، بین پذیرش معیارهای بین‌المللی و 
حفظ استقلال مالی کشور، موازنه‌ای استراتژیک برقرار کند. آیا این 
نهاد با تصویب این لوایح، مسیر بازگشت ایران به نظام مالی جهانی را 
هموار خواهد کرد، یا با رد آن، بر اتخاذ سیاست‌های جایگزین برای 
مقابله با محدودیت‌های بین‌المللی تأکید خواهد نمود؟ پاسخ این 

پرسش، در روزهای آینده روشن خواهد شد.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

سیلی سپاه به دشمنان
رئیس مجلس در نطق پیش از دستور خود گفت: رشادت و هوشیاری 
سپاه در بیش از ۴ دهه‌ گذشته چنان بوده است که امروز می‌توان با 
قطعیت گفت تمام دشمنان کوچک و بزرگ ایران عزیز و انقلاب 

اسلامی در طول این سال‌ها، از سپاه پاسداران سیلی‌خورده‌اند.

تجدید میثاق رئیس و نمایندگان مجلس با آرمان‌های امامره
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و نمایندگان 
مجلس در سومین روز از دهه فجر در حرم مطهر امام راحل حضور 
یافتند و با نثار گل و قرائت فاتحه به مقام شامخ‌ امام خمینی )ره( 

ادای احترام کردند.

بودجه ۱۴۰۴ اسفند‌ نهایی می‌شود
رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس گفت: پس از ابلاغ 
بخش اول بودجه، دولت تا ۲۳ بهمن فرصت ارائه بخش دوم لایحه 
بودجه به مجلس را دارد و مجلس هم ‌2هفته برای بررسی بخش 
دوم لایحه بودجه زمان دارد. تلاش می‌کنیم تا اسفندماه رسیدگی 

به بودجه سال آینده را به اتمام برسانیم و نهایی کنیم.

22بهمن‌ماه 1357سرآغاز دوران بی‌بدیلی 
در حوزه استقلال ملی ایرانیان به‌شمار 
می‌آید. ارمغان ویژه پیروزی انقلاب اسلامی 
برای مردم ایران، قطع وابستگی‌ همه‌جانبه 
به ابرقدرت‌های غرب و شرق و به‌ویژه آمریکا 
بود؛ دستاورد ویژه‌ای که گوهری نایاب در 

تاریخ ایران معاصر به‌حساب می‌آید.
با پیروزی انقلاب‌اسامی بود که مردم 
ایران طعم شیرین استقلال را چشیدند 
و با جمع شدن دست‌وپای آمریکایی‌ها و 
انگلیسی‌ها از عرصه‌های متکثر جامعه، 
قدرت تصمیم‌گیری درباره زندگی مردم 
در ساحت‌های مختلف پس از سال‌های 
طولانی، بار دیگر به‌خود آنان واگذار و 
بنیادی پی‌ریزی شد که نتیجه امروز آن، 
خودبنیادی و خودکفایی در بسیاری 
عرصه‌ها و دستیابی به پیشرفت‌های بومی 
در بسیاری از میدان‌هاست. حافظه تاریخی 
ایرانیان فراموش نمی‌کند که تا پیش از 
پیروزی انقلاب‌اسلامی، وابستگی به آمریکا 
و به‌طورکلی غرب، همه عرصه‌های سیاسی، 
فرهنگی، اقتصادی و... را تحت‌تأثیر قرار 
داده بود و ایران با برچسب »ژاندارم منطقه« 
تنها به ابزاری برای اجرای نیات بلوک غرب 
در منطقه خاورمیانه و خلیج‌فارس تبدیل 

شده‌ بود.
براین اساس هم بود که رهبرمعظم‌انقلاب 
روز یکشنبه در دیدار شرکت‌کنندگان در 
چهل‌ویکمین دوره مسابقات بین‌المللی 
قرآن تأکید کردند که »تفاوت ملت ایران با 
بسیاری از ملت‌های دیگر این است که ملت 
ایران جرأت دارد بگوید آمریکا متجاوز، 
دروغگو، فریبکار و مستکبر است و »مرگ بر 
آمریکا« بگوید؛ موضوع‌هایی که دیگران هم 
حس می‌کنند، اما جرأت به زبان آوردن آن 
را ندارند. به‌دنبال گسست بندهای وابستگی 
ایران در 22بهمن‌ماه 1357، »استقلال« 
به‌عنوان دستاورد بنیادین انقلاب‌اسلامی، 
زمینه‌ساز آغاز فصل بی‌نظیری در شکوفایی 
ظرفیت‌ها و استعدادهای داخلی شد 
و با وجود همه تحریم‌ها، کارشکنی‌ها و 
فشارهای غربی، امروز ثمرات آن از حوزه 
دفاعی و تسلیحاتی گرفته تا علم و فناوری 
و... قابل مشاهده است که در ادامه به برخی 

از آنها اشاره می‌شود.

روایت رهبرمعظم‌انقلاب از وابستگی پهلوی‌ها 
  انگلیسی‌ها رضاخان را در ایران بر سر کار آوردند و به حکومت رساندند. این، حرفی نیست که مخالفان رضاخان بگویند.

  یکی از وابستگان به رژیم پهلوی نقل می‌کند که سفیر انگلیس در تهران به کسی که از طرف محمدرضا به او مراجعه کرده بود 
که تکلیف خودش را بداند، می‌گوید چون محمدرضا به رادیو برلین گوش می‌کند و پیشرفت‌های آلمان را روی نقشه پی می‌گیرد، 
 پس مورد اعتماد ما نیست. آن شخص، خبر را به محمدرضا می‌دهد. او هم گوش کردن به رادیو برلین را ترک می‌کند و کنار 

می‌گذارد!
  در سال 87، سفیر آمریکا و حتی انگلیس، در تعیین وضع محمدرضا، سرنوشت او و تصمیمی که باید می‌گرفت، مؤثر بودند.

  از سال ۱۳۳۲ تا زمان پیروزی انقلاب، انگلیس و آمریکا بر سر چاه‌های نفت و در واقع گنج نفت ایران نشستند و تا آنجا که 
توانستند، برداشتند و بردند.

  روسای رژیم طاغوتی پهلوی، ثروت‌های این ملت را صرف خرید هواپیمای جنگی از آمریکا می‌کردند.
  نهایت پرواز علمی یک درس‌خوانده و تحصیلکرده، این بود که بتواند از آنچه غربی‌ها تولید کرده و ساخته‌اند، استفاده کند.

  روزگاری نه چندان دور، در این تهران مرکز کشور، حکومتی بر سر کار بود که شاه آن وقتی می‌خواست نخست‌وزیری برای 
خود انتخاب کند، اول از آمریکایی‌ها می‌پرسید: شما موافقید من فلانی را انتخاب کنم یا نه؟

موهبت استقلال
  استقلال یکی از پایه‌های انقلاب اسلامی و نظام جمهوری‌اسلامی بود.

  انقلاب اسلامی میدان را برای مردم ما باز کرد.
  استقلال هم مراتبی دارد که اول آن، استقلال سیاسی است... بالاتر از استقلال سیاسی، استقلال اقتصادی است... از این بالاتر، 

»استقلال فرهنگی« است.
  استقلال، یعنی اینکه یک ملت بتواند بر سرنوشت خود مسلط باشد، به بیگانگان دست دراز نکند و سرنوشت او را خائنانه و 

مغرضانه رقم نزنند.
  دشمن استقلال یک ملت کیست؟ قدرت‌های خارجی و قدرت‌های مداخله‌گر؛ آنها هستند که از حس استقلال در یک کشور 

واهمه دارند.
   استقلال یک ملت جز با استقلال فرهنگی تأمین نمی‌شود.

جرأت طوفان
رهبر معظم انقلاب: ملت ایران این جرأت را دارد که بگوید آمریکا متجاوز و دروغگو است و مرگ بر آمریکا

رهبر معظم انقلاب روز گذشته در دیدار با قاریان و حافظان قرآن این کتاب الهی را معجزه جاودانه پیامبر اسلام)ص( خواندند و تأکید کردند 
که توکل حقیقی به خدا حتی امور محال را ممکن می‌سازد. ایشان پیروزی مردم غزه بر آمریکا و رژیم صهیونیستی را نمونه‌ای از این حقیقت 
دانستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شرط تحقق وعده الهی را علاوه بر یقین، حضور در میدان عمل دانستند. رهبر انقلاب با اشاره به رویارویی 
استکبار با ملت‌های مختلف تأکید کردند که تفاوت ملت ایران در این است که با شجاعت آمریکا را متجاوز، دروغگو و فریبکار می‌داند و با 
شعار »مرگ بر آمریکا« ایستادگی خود را در برابر ظلم و استکبار جهانی اعلام می‌کند. ایشان همچنین به رشد معنوی و مادی ایران، ازجمله 

تربیت هزاران حافظ و قاری قرآن و پیشرفت‌های علمی و صنعتی، اشاره کردند و استمرار این مسیر را با توکل به خدا ضروری دانستند.

رهبری

1  قرآن؛ معجزه جاودان پیامبر اکرم)ص(
  اعجاز قرآن:  لفظ، نظم، مفاهیم، سنت‌های الهی و تمامی 
ابعاد قرآن معجزه است./  قرآن راهگشای تمام مشکلات بشر و 

سامان‌دهنده زندگی جوامع است.
  توصیه رهبری:  هنگام تلاوت قرآن توجه کامل به معجزه بودن 

آن ضروری است.

2  توکل حقیقی؛ کلید تحقق محالات
  تعریف توکل: اعتماد و یقین به وعده‌های الهی؛ »مَن یتَوَکل 
عَلَی‌الله فَهُوَ حَسبُهُ« )هرکس به خدا توکل کند خدا برای او کافی 

است(
  شرایط توکل

  شرط ذهنی: یقین به وعده‌های الهی بدون هیچ شبهه
  شرط عملی: انجام وظایف انسانی و حضور در میدان عمل

  نمونه عینی توکل
  پیروزی غزه: مقاومت مردم غزه علیه رژیم صهیونیستی و 

آمریکا، نمونه‌ای از تحقق امر محال با توکل به خداست.

3  ایران؛ الگوی مقاومت و پیشرفت
  ۴۶سال مقاومت: رویارویی با تمامی قدرت‌های 

استکباری)تحریم، تهدید نظامی و جنگ فرهنگی(
  نتایج: رشد علمی، فناوری و اقتصادی)پیشرفت‌های هسته‌ای، 
فضایی و دفاعی(/ تربیت هزاران قاری و حافظ قرآن در سراسر کشور

  پیشرفت معنوی: توسعه مؤسسات قرآنی و آموزش نسل جوان

4  فرق ایران با دیگر ملت‌ها
  جرأت بیان حقایق: شعار »مرگ بر آمریکا«، نشانه روشن‌بینی و 

شجاعت ملت ایران
  ایستادگی بی‌امان: دیگر ملت‌ها جرأت مقابله با استکبار را ندارند، 

اما ایران الگوی مقاومت است.

5  نقش صبر و مجاهدت
  صبر ۴۶ساله: عامل اصلی رشد همه‌جانبه ایران در حوزه‌های 

مادی و معنوی
  دستاوردهای کلان: پروژه‌های بزرگ صنعتی، پزشکی و دفاعی 

توسط جوانان ایرانی
  نتیجه‌گیری

  توکل + عمل = پیروزی
  با تکیه بر قرآن و توکل به خدا هیچ محالی غیرممکن نیست.

  ایران به مسیر پیشرفت تا رسیدن به قله‌های افتخار ادامه 
خواهد داد.

رضا عموییگزارش2
روزنامه‌نگار

تیغ تعرفه‌های ترامپ برگردن دوستان آمریکا
ترامپ بدون در نظر گرفتن روابط نزدیک با کانادا و مکزیک، تعرفه‌های سنگیني برای آنها وضع کرد 

روز شنبه، »مار-ئه-لاگو« به‌جای »کاخ سفید« مورد تمرکز و 
توجه رسانه‌های بین‌المللی قرار گرفت. مار-ئه-لاگو عمارتی 
تاریخی در منطقه »پام بیچ«، فلوریدای آمریکاست؛ این بنا 
که حدود 100سال پیش در حد فاصل سال‌های ۱۹۲۴ تا ۱۹۲۷ 
توسط »مارجوری مری‌ودر پست«، بازرگان، فعال اجتماعی 
و مالک شرکت »جنرال فودز« ساخته شد، طي سال‌هایی 
به‌عنوان اقامتگاهی زمستانی برای رؤسای جمهور آمریکا و 
مهمانان خارجی مورد استفاده دولت آمریکا قرار می‌گرفت؛ 
تا آنکه در سال۱۹۸۵ دونالد ترامپ که اکنون چهل‌وهفتمین 
رئیس‌جمهور آمریکاست، آن را خریداری کرد و اکنون بخشی 
از دارایی شخصی او محسوب می‌شود. ترامپ در همین عمارت 
تاریخی روز شنبه فرمان اعمال تعرفه‌های تجاری سنگین را بر 
3کشور کانادا، مکزیک و چین صادر کرد تا نشان دهد که برای 

آمریکا دوست و دشمن معنایی ندارد. 

خبرسازان

اعتراف مهم دشمنان
غلامحسین محسنی‌ اژه‌ای، رئیس قوه‌ 
قضاییه گفت: دشمنان در جلسه‌های 
خصوصی اعتراف می‌کنند که ایران، 
امروز قدرتمند و با اقتدار است و باید 
با این نظام کار کرد؛ اما در تبلیغات 

رسانه‌ای با هدف ناامیدسازی مردم، به ‌دروغ القا می‌کنند نظام 
ما ضعیف شده ‌است./میزان

یک مردم‌فریبی بزرگ 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس 
اظهارکرد: اینکه دشمنان یا وادادگان 
القا کنند مردم از انقلاب بریده‌ یا خسته 
شده‌اند، یک دروغ و مردم‌فریبی‌ بزرگ 
است؛ هیچ‌کس بیشتر از همین مردم 

پای انقلاب هزینه نداده‌ و بیشتر از این مردم، انقلاب را از آن 
خود نمی‌داند./ایرنا

خودکفایی در حوزه ماهواره‌برها
عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع با بیان اینکه در 
حوزه ماهواره‌بر، ماهواره، زیرساخت‌های 
زمینی و سامانه‌های ناوبری خودکفا 
شده‌ایم، اظهار کرد: در آینده امکان ارائه 
خدماتی در حوزه ماهواره و ماهواره‌بر به 

کشورهایی که روابط خوبی با آنها داریم، وجود دارد./دفاع‌نیوز

رئیس‌جمهور همزمان با روز ملی فناوری فضایی، از 
جدیدترین دستاوردهای دفاعی و فضایی وزارت دفاع 
بازدید کرد و با ویژگی‌های جدیدترین دستاوردهای 
کشور در این حوزه آشنا شد. مهم‌ترین محورهای سخنان 

مسعود پزشکیان در این بازدید را در ادامه می‌خوانید:
 این دستاوردها نشان می‌دهد تلاش‌های دشمن 
برای اینکه ایران نتواند روی پای خود بایستد، به نتیجه 

نرسیده ‌است.
 امروز با افتخاراتی که جوانان عزیز در عرصه‌های دفاعی 
آفریده‌اند، دیگر نمی‌شود به‌راحتی به خاک ایران تجاوز کرد.

 توانمندی‌های دفاعی کشور به سطحی رسیده که 
دشمنان دیگر حتی طمع حمله به ایران را هم به ذهن 

خود راه نمی‌دهند.
 تلاش می‌کنیم توان دفاعی خود را هر روز توسعه دهیم 

و این مسیر ادامه خواهد داشت.
 توان دفاعی ما با این نگاه توسعه یافته که هیچ کشوری 

جرأت تجاوز به ایران را به‌ خود ندهد.
 ایران در ردیف کشورهایی قرار گرفته که قادر است در 
فضای خارج از جو هم پرتاب‌های تحقیقاتی و اکتشافی 

انجام دهد.
  امیدوارم بتوانیم دستاوردها و توانمندی‌های علمی را در 

همه زمینه‌هایی که در کشور نیاز است، گسترش دهیم.
 تا رسیدن به قله باید به حرکت در این مسیر ادامه دهیم 

و نباید در این راه خسته شویم.

رئیس‌جمهور تشریح کرد
پیام ویژه دستاوردهای دفاعی و فضایی

 چرا می‌گوییم
 استقلال داریم؟

طی دهه‌های گذشته پس‌از 
پیروزی انقلاب اسلامی، در 
برهه‌های گوناگون شاهد 
ظهور و بروز مصادیق 
»استقلال«  به  دستیابی 
بوده‌ایم که برخی از نمونه‌های 

آن را در ادامه می‌خوانید.

مصادیق وابستگی
 بیش از 50سال حکمرانی 
حکومت پهلوی در ایران، 
سرشار از نمونه‌ها و مصادیق 
وابستگی به قدرت‌های خارجی 
و به‌ویژه آمریکاست که در 
حوزه‌ها و عرصه‌های مختلف، 
نمود یافته بود. در ادامه به برخی 

از این مصادیق اشاره می‌شود.

1   اشغال لانه جاسوسی آمریکا   
 تحقیر آمریکا: ویلیام داگرتی، از گروگان‌های 
سفارت آمریکا در ایران در مصاحبه‌ای با شبکه 
آمریکایی سی.ان.ان تأکید می‌کند: »وقتی اینطور 
کشور شما )آمریکا( را تحقیر می‌کنند که ما 
)منظور کارمندان سفارت آمریکا در زمان اشغال 
سفارت( را کردند، این‌جور چیزها به یاد آدم 

می‌ماند.«
 نمودی از استقلال سیاسی: هامیلتون 
جردن، از مقام‌های ارشد کاخ‌سفید در دوره 
ریاست‌جمهوری جیمی کارتر در کتاب »بحران؛ 
آخرین سال ریاست‌جمهوری کارتر« اذعان 
می‌کند که آمریکایی‌ها پس از تسخیر سفارت‌شان 

در ایران تحقیر شدند.

3  تصمیم‌گیری با دخالت آمریکایی‌ها
  دخالت‌های آمریکایی: علی امینی، نخست‌وزیر محمدرضا 
پهلوی و از سیاستمداران دوره پهلوی درباره بی‌ارادگی شاه در 
انتخاب مسئولان و دخالت‌های خارجی در عزل و نصب‌های 
حکومتی می‌نویسد: »شاه دل‌خوشی از هیچ‌کس نداشت. خارجی‌ها 

همیشه افرادی را به او تحمیل می‌کردند.«
  شاه بی‌اختیار: محمد اختریان در کتاب »نقش امیرعباس 
هویدا در تحولات سیاسی اجتماعی ایران« می‌نویسد: شاه درباره 
انتخاب جمشید آموزگار به نخست‌وزیری چنین گفته بود: 
 »آموزگار را به‌خاطر درستی و دوستی‌اش با دولت آمریکا انتخاب 

کرده‌ام.«

2   حمله به عین‌الاسد
 حمله بی‌نظیر به آمریکا: 
شبکه آمریکایی سی.بی.اس 
در مستندی که اسفندماه 
1399پخش شد، تأکید کرد 
که حمله موشکی ایران به 
پایگاه آمریکایی »عین‌الاسد« 
در عراق، بزرگ‌ترین حمله 
موشک‌های بالستیک علیه 

آمریکایی‌ها در تاریخ بود.

2  وابستگی به تسلیحات آمریکایی
  خریدهای کلان تسلیحات: در 
بهمن 1350بزرگ‌ترین معامله 
تسلیحاتی بین ایران و آمریکا صورت 
گرفت و وزارت دفاع آمریکا اعلام 
کرد که ایران سفارش خرید 2میلیارد 
دلار اسلحه به آمریکا داده‌است. این 
سفارش شامل 300هواپیمای 

شکاری بمب‌افکن مافوق صوت بود.

4  منابع انرژی در اختیار غربی‌ها
 غارت منابع نفتی: محمدعلی همایون کاتوزیان در کتاب »اقتصاد سیاسی 
ایران« تصریح کرده‌است که پس از کودتای 28مردادماه 1332، نفتی که به ظاهر 
ملی شده بود با قرارداد کنسرسیوم عملا از اختیار ایران خارج شد. براساس این 
قرارداد، تولید، استخراج و عرضه نفت ایران برای 25سال در اختیار کنسرسیوم 
قرار گرفت که به اعتراف علی امینی)مقام امضاکننده آن قرارداد( معنایی جز غارت 
منابع ملی نداشت و به هیچ‌وجه ایده‌آل نبود. به‌گفته دنیس رایت، کاردار سفارت 
بریتانیا در ایران براساس فرمول کنسرسیوم »ایران ظاهرا حاکمیت بر نفت را در 

اختیار داشت؛ درحالی‌که کنترل واقعی در دست کنسرسیوم بود.«

3  توسعه صنعت هسته‌ای
 رتبه نخست آب سنگین ایران: 
19مردادماه گذشته بود که محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی 
ایران اعلام کرد تهران موفق به کسب 
رتبه نخست دنیا در تولید آب سنگین 

کیفی شده‌است.
 ایران در زمره 5کشور برتر جهان: 
در نخستین روز اسفندماه 1402بود 
که رئیس سازمان انرژی‌اتمی 
تأکید کرد صنعت هسته‌ای، ایران 
را جزو 5کشور اول دنیا در خیلی از 
 رشته‌ها و سرفصل‌های هسته‌ای

قرار داده‌است.

4  خودکفایی تسلیحاتی ایران
 خودکفایی در تولید تسلیحات: امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر 
دفاع دولت سیزدهم در فروردین‌ماه 1403تأکید کرد ایران در تولید 
بسیاری از تجهیزات نظامی - دفاعی به مرحله خودکفایی رسیده‌است 

و با بومی‌سازی انجام شده، نیازمندی به سایر کشورها وجود ندارد.
 اعتراف به قدرت نظامی ایران: آنا کاسپرین، روزنامه‌نگار آمریکایی 
در دی‌ماه گذشته در گفت‌وگو با شبکه العالم تأکید کرد که توان نظامی 
ایران برتر و فراتر از هر چیزی است که آمریکا در عراق دیده است. اگر 
کسی در آمریکا تصور می‌کند که نابودی ایران برای آمریکا کار ساده‌ای 

است، باید انتظار چیز دیگری داشته باشد.

5  توسعه علم 
 رتبه جهانی در 
تولیدات علمی: در 
میانه‌های آذرماه 
از  یکی   ،1402
مقام‌های ارشد وقت 
وزارت علوم اعلام 
کرد که رتبه جهانی 
ایران در تولیدات 
علمی در سال 
۲۰۲۲ با بیش از 
۷۸هزار تولید علمی 
به پانزدهم جهان 

رسیده است.

6  بالندگی فناورانه
 توسعه فناورانه: در آذرماه 
 ISC 1403، مسئولان مؤسسه
اعلام کردند ترکیه، ایران و مالزی 
بیشترین تولیدات علمی را در 
فناوری‌های نسل پنجم صنعت 
داشته‌اند و ایران نیز در تولیدات 
علمی فناوری‌های نسل پنجم 
 صنعت، موفق به کسب رتبه دوم 

شده‌است.

9  نقش‌آفرینی مستقل بین‌المللی 
  به چالش کشیدن نظم سنتی جهان: 
در نشست سالانه دستگاه‌های اطلاعاتی 
آمریکا با قانونگذاران که در آخرین روزهای 
اسفندماه 1402برگزار شد، یکی از مهم‌ترین 
محورها، به چالش کشیدن نظم سنتی 
بین‌المللی ازسوی قدرت‌های منطقه‌ای، 
مانند ایران بود؛ موضوعی که بیش از هر چیز 
نشان‌دهنده رویکردهای مستقل ایران در 

عرصه تحولات بین‌المللی است.

7  استقلال
در سیاستگذاری

 سیاستگذاری بومی: 
پس از پیروزی انقلاب 
اسامی، سیاست‌های 
داخلی و خارجی کشور 
براساس منافع ملی و بدون 
وابستگی به قدرت‌های 
بزرگ طراحی شده‌است؛ 
برای مثال، ایران در قبال 
مسائل منطقه‌ای مانند 
فلسطین، یمن و سوریه، 
مواضعی مستقل از غرب و 

شرق اتخاذ کرده‌است.

8  استقلال 
در سیاستگذاری منطقه‌ای

  تأثیرگذاری منطقه‌ای 
ایران: همین چند روز قبل 
بود که در تازه‌ترین گزارشی 
که در تارنمای پارلمان انگلیس 
انتشار یافت، تأکید شد که 
ایران با وجود همه تحریم‌های 
غرب و تحولات اخیر منطقه، 
همچنان یک قدرت تأثیرگذار 
در معادلات خاورمیانه 
محسوب می‌شود و روابط آن 
با کشورهای کلیدی جهان 

درحال گسترش است.

10  فرهنگ روی ریل استقلال
  عبور از غرب‌زدگی: مقاومت در برابر 
نفوذ فزاینده فرهنگی غرب یکی از مهم‌ترین 
مصادیق استقلال ایران پس از پیروزی 
انقلاب اسامی در حوزه فرهنگ است. 
رهبرمعظم‌انقلاب 14خردادماه 1395طی 
سخنانی در مراسم بیست‌‌وهفتمین سالگرد 
رحلت امام خمینی)ره( تأکید کردند: 
»استقلال اقتصادی مهم است، ]اما[ اول 
در زمینه‌ فرهنگی عرض بکنم؛ استقلال 
فرهنگی به اعتقاد بنده از همه‌ اینها مهم‌تر 
است. استقلال فرهنگی در این است که 
سبک زندگی را، سبک زندگی اسلامی - 

ایرانی انتخاب بکنیم.«

5  دست باز سرویس‌های امنیتی غربی
  وابستگی امنیتی: محمدرضا پهلوی در کتاب 
»پاسخ به تاریخ« اذعان کرده است که برای 
تشکیل و تجهیز ساواک از سازمان »سیا« بهره 
گرفته شد و تعداد زیادی از کارمندان ساواک 
برای طی دوره‌های آموزشی به آمریکا رفتند و 
در اداره مرکزی »سیا« به کارآموزی پرداختند. 
همچنین دوره‌های کارآموزی انفرادی و 
دسته‌جمعی برای کارمندان ساواک در اغلب 
سازمان‌های اطلاعاتی اروپای غربی ترتیب داده 

شد تا با روش‌های آنان آشنایی حاصل کنند.

6  سیاست‌های علمی غربی
  دانشگاه آمریکایی: 
در خاطرات اسدالله علم، از 
مهم‌ترین چهره‌های نزدیک به 
شاه و دربار اذعان شده‌است که 
به‌عنوان نمونه، توسعه دانشگاه 
شیراز مستقیما تحت نظر و 
مدیریت دانشگاه پنسیلوانیای 
آمریکا قرار گرفت و این 
همکاری با حمایت مالی، فکری 

و فنی دولت آمریکا همراه شد.

7  وابستگی صنعتی
  مانعی دربرابر تولید داخل: در بررسی‌های تاریخی انجام شده در کتاب 
»تاریخ روابط خارجی ایران« نوشته عبدالرضا هوشنگ مهدوی درباره 
وابستگی صنعتی ایران در دوره پهلوی آمده‌است: »شرکت‌هایی همچون 
گرومان، لاکهید، بل، جنرال دینامیکس، جنرال موتورز، کوکاکولا، فیلکو و... 
که از نوعی مصونیت اقتصادی در ایران برخوردار و با نقش مستقیمی که در 
اجرای برنامه 5ساله عمرانی برعهده گرفته بودند، بودجه کشور را از حرکت 
در مسیر تولیدات داخلی در جهت وابستگی روزافزون به دلارهای حاصل از 

درآمدهای نفت و قرضه خارجی سوق دادند.«

8  سکوت در مقابل سیا
  اعتراف شاه: محمدرضا پهلوی 
در گفت‌وگویی که با خبرنگار زن 
آمریکایی شبکه ای.بی.سی 
نیوز داشت، اذعان می‌کند که 
با فعالیت‌های امنیتی – اطلاعاتی 
سازمان سیا در ایران مشکلی ندارد و 
در ادامه به‌صورت ضمنی، بر وابستگی 

اقتصادی به آمریکا، صحه می‌گذارد.

9  حفاظت از منافع آمریکا
  عامل اجرایی آمریکا: احمد 
بنی‌احمد، نماینده تبریز در مجلس 
شورای ملی و روزنامه‌نگار دوره 
رژیم پهلوی در گفت‌وگویی تأکید 
کرده است که محمدرضا شاه بعد 
از کودتای 28مرداد در سفری که با 
علی امینی، نخست‌وزیر به آمریکا 
داشت، رسما به جان اف کندی، 
رئیس‌جمهور آمریکا گفت: »من 

دیگر عامل اجرایی شما هستم.«

10  ژاندارم منطقه
  اجرای سیاست‌های منطقه‌ای 
آمریکا: حکومت پهلوی در 
سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
خود به‌شدت تحت‌تأثیر غرب و 
به‌ویژه آمریکا، قرار داشت؛ تا جایی 
که »ژاندارم منطقه« لقب گرفته 
بود. حمایت ایران از تل‌آویو و 
سیاست‌های آمریکا در خاورمیانه، 
نشان‌دهنده همسویی کامل با 

منافع غرب بود.

1  حکومت مستشاران آمریکایی
  حضور پرتعداد مستشاران 
نظامی: براساس آمار و ارقام منتشر 
شده در پیش از انقلاب در رسانه‌ها، تا 
سال ۱۳۳۸ تعداد مستشاران ۱۲۰۰ 
نفر بود. این تعداد از ۱۶هزارنفر در 
سال ۱۳۵۰ به ۲۴هزار نفر در سال 
۱۳۵۴ و حدود 35هزارنفر تا پیش 

از پیروزی انقلاب اسلامی می‌رسد.

درصد متفاوت تعرفه‌ها
سی‌ان‌ان گزارش داده است که ترامپ  از مار-ئه-لاگو، 
3فرمان اجرایی را امضا کرد که شامل اعمال تعرفه بر 3کشور 

بوده است:

 25درصد: تعرفه واردات بر همه کالاها به جز نفت از کانادا 
 25درصد: تعرفه واردات بر همه کالاها از مکزیک 

 10درصد: تعرفه واردات بر همه کالاها از چین و تعرفه 
واردات نفت از کانادا 

 4فوریه2025: زمان اجرای قانون تعرفه‌‎ها
 قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی: قانون 
مورد استناد ترامپ برای اعمال تعرفه تجاری بر دیگر کشورها 
 هشدار: گادرین به نقل از مقامات کاخ سفید هشدار داده 
که اگر کشورهاي مورد هدف برای اعمال تعرفه، اقدامات 

تلافی‌جویانه انجام دهند، نرخ تعرفه افزایش خواهد یافت.

 زلزله در اقتصاد آمریکا
دستورات ترامپ برای اعمال 
تعرفه‌های سنگین بر واردات کالا 
از کانادا، مکزیک و چین تأثیرات 
اقتصادی بسیار بزرگ‌تر و کلان‌تری 
بر بازار داخلی آمریکا خواهد داشت:

واردات  کل  از  نیمی   
آمریکا)بیش از 1.3تریلیون 
دلار(: وارد شده از از 3کشور کانادا، 

چین و مکزیک
 15درصد کاهش: پیش‌بینی 
سی‌ان‌ان از احتمال کاهش واردات 
آمریکا در پرتو اعمال تعرفه واردات 

بر 3کشور یادشده
 70درصد: واردات نفت خام 
پالایشگاه‌های آمریکا از کانادا و 

مکزیک
 50سنت: پیش‌بینی افزایش 
قیمت بنزین در هر گالن در منطقه 
غرب میانه آمریکا به‌دلیل اعمال 

تعرفه بر واردات نفت از کانادا
 30درصد: احتمال افزایش 
قیمت بنزین در برخی ایالت‌های 

آمریکا
 مکزیک: بزرگ‌ترین منبع 
محصولات تازه کشاورزی مورد 

نیاز آمریکا 
 60درصد: میزان وابستگی 
آمریکا به واردات سبزیجات و میوه 

و آجیل به مکزیک
 صنعت خودروي آمریکا: دچار 
آسیب جدی به‌دلیل وابستگی به 
زنجیره تولید در هر 3کشور کانادا، 

چین و مکزیک 
 جنرال‌موتورز: شرکت 
آمریکایی‌اي که از احتمال انتقال 
خط تولید خود به مکزیک به دليل 
وابستگی به واردات قطعات خودرو 

از این کشور خبر داده است.

زیان‌دیدگی بیشتر کانادا و مکزیک
اعمال تعرفه‌های آمریکا به واردات کالا از 2کشور کانادا و مکزیک 
ضربه بسیار بیشتری به این 2کشور در مقایسه با تأثیرات در آمریکا 

خواهد زد:

 70درصد: سهم تجارت خارجی با آمریکا در تولید ناخالص داخلی 
هر 2کشور کانادا و مکزیک

  80درصد: صادرات مکزیک ازجمله اتومبیل، ماشین‌آلات، میوه‌ها، 
سبزیجات و تجهیزات پزشکی به مقصد همسایه شمالی یعنی آمریکا 
  2.5میلیون خودرو: صادرات خودروي مکزیک به آمریکا و 

احتمال آسیب‌دیدن تولید‌کنندگان خودرو در مکزیک
 60درصد: میزان صادرات منابع انرژی مکزیک به آمریکا

 70درصد: سهم تامین تقاضای داخلی انرژی مکزیک از طریق نفت 
پالایش‌شده آمریکا 

 100درصد: پیش‌بینی افزایش نرخ بنزین در مکزیک تحت‌تأثیر 
اعمال سیاست تعرفه )افزایش نرخ بنزین در مکزیک به‌دلیل افزایش 
تعرفه واردات نفت مکزیک به آمریکا و صادرات مجدد به مکزیک در 

قالب بنزین و سایر محصولات پالایش‌شده(
 70درصد: سهم صادرات به آمریکا در حجم تجارت خارجی کانادا

 14درصد: سهم کالاهای کانادایی در سبد کالاهای وارداتی آمریکا 

 حاشیه امن چین
به‌نظر می‌رسد که چین با درس گرفتن از سیاست اعمال تعرفه در دور 
اول ریاست‌جمهوری ترامپ در سال2017، از آن زمان الگوی تجارت 
خارجی خود را اصلاح کرده است و اکنون تأثیرات کمتری از سیاست 
اعمال تعرفه توسط آمریکا خواهد دید. همچنین در سال‌های اخیر، 
تجارت آمریکا و چین کاهش یافته است. بخش‌هایی از اقتصاد چین 
که تحت‌تأثیر قانون تعرفه‌ها در دوره قبلی ریاست‌جمهوری ترامپ قرار 
گرفته‌اند، اکنون با درس گرفتن از آن سال‌ها وابستگی خود به بازار 

آمریکا را کاهش داده‌اند.

 کاهش حجم تجارت خارجی در تولید ناخالص داخلی چین: 
چین به‌طور پیوسته از اهمیت تجارت خارجی در اقتصاد خود کاسته 

و تولیدات داخلی خود را افزایش داده است.
 تولید قطعات خودرو، سرورهای رایانه‌ای، مبلمان و 
نیمه‌رساناها: مهم‌ترین بخش‌های تولیدی چین که توانسته‌اند از 

وابستگی خود به اقتصاد آمریکا بکاهند.
  37درصد: نقش واردات و صادرات در تولید ناخالص داخلی چین

در ارتباط با هدف دولت ترامپ از اعمال تعرفه به 
واردات کالا از 3کشور مکزیک، کانادا و چین نظرات 
رسمی و روایت‌های غیررسمی مختلفی وجود دارد.

 روایت رسمی دولت آمریکا: کاخ سفید در 
بیانیه‌ای رسمی هدف از اعمال تعرفه تجاری را 
در 2مورد اعلام کرده است: جلوگیری از قاچاق 
فنتانیل و ورود مهاجران غیرقانونی/ مقامات دولت 
ترامپ ادعا دارند که فنتانیل از چین قاچاق می‌شود 
و سپس از طریق مکزیک و کانادا به ایالات متحده 

می‌رسد.
  اتهامات مطرح‌شده ترامپ علیه مکزیک: 
هجوم دسته‌جمعی مهاجران از مکزیک به آمریکا، 
گسترش جنایت و مواد‌مخدر، اختلال در سیستم 

دستمزدها در آمریکا و تحت‌الشعاع قرار گرفتن 
سیستم مدارس 

 اهداف اصلی دولت ترامپ از به‌کارگیری 
سیاست تعرفه‌ها: بلومبرگ در گزارشی به نقل از 
تحلیلگران آمریکایی گفته است که سیاست ترامپ 
برای اعمال تعرفه‌ها حول 3هدف اصلی اقتصادی و 

سیاسی مي‌گردد:
 3.2تریلیون دلار: ارزش کالاهای وارداتی به 
آمریکا در سال2022/ اصلاح تراز تجارت خارجی به 
نفع آمریکا از طریق افزایش تولید داخلی و کاستن 
اتکا به تجارت خارجی از اهداف ترامپ است و او 
گفته كه صنعت و تولیدات آمریکایی را احیا می‌کند، 
چون در حال حاضر آمریکا بزرگ‌ترین واردکننده 

کالا در جهان است.

 100میلیارد دلار افزایش درآمد برای بودجه 
دولت فدرال/ بنیاد مطالعات مالیاتی مستقر در 
واشنگتن دی‌سی تخمین زده است که این تعرفه‌ها 
سالانه حدود 100میلیارد دلار درآمد اضافی 

مالیاتی فدرال برای دولت آمریکا ایجاد می‌کند.
 استفاده به‌عنوان اهرم مذاکره/ دولت ترامپ از 
سیاست اعمال تعرفه به جای سیاست تحریم‌ها 
در مذاکره با کشورهای خارجی استفاده می‌کند. 
ترامپ از کانادا خواستار الحاق این کشور به آمریکا 
شده و از مکزیک به‌دلیل هجوم مهاجران و از چین 
به‌خاطر صادرات بی‌رویه به آمریکا انتقاد کرده است. 
رئیس‌جمهور آمریکا از طریق اعمال تعرفه بر کانادا 
و مکزیک و چین به‌دنبال فشار بر آنها برای پذیرش 

درخواست‌های واشنگتن است.

بخش اول

بخش چهارمبخش سوم

بخش پنجم

بخش دوم
هدف ترامپ

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 حکمت حاجی‌اف، مشاور رئیس‌جمهور جمهوری‌ 
آذربایجان در سفر به تهران با مقام‌های ایرانی درباره 
همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و مسائل امنیتی منطقه‌ای 

گفت‌وگو کرد.

 سرلشکر محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای‌ مسلح 
طی پیامی به جایزه ادبی یوسف، بر ضرورت ثبت و به 

تصویرکشیدن رشادت‌های رزمندگان تأکید کرد.
  سعید اوحدی، رئیس‌ بنیاد شهید شایعات مطرح شده 
مبنی بر اعطای کارت‌ صلیب سرخ‌جهانی به جانبازان و 

ایثارگران ایران را تکذیب کرد.
 دادگاه رسیدگی به پرونده دادخواهی خانواده‌های شهدا 
و آسیب‌دیدگان ناشی از اقدام‌های تروریستی حرم مطهر 

احمدبن موسی)ع( شاهچراغ برگزار شد.

 اونتالاپ اونالبایف، سفیر فوق‌العاده و تام‌الاختیار قزاقستان 
در ایران گفت: کریدور ریلی ایران، ایمن‌ترین و نزدیک‌ترین 

مسیر برای حمل بار به آب‌های آزاد است.
 مراسم پایانی نخستین همایش بین‌المللی »فلسطین 
اشغالی؛ واقعیت‌ها و روایت‌ها« فردا )سه‌شنبه( با سخنرانی وزیر 

امورخارجه در دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز برگزار می‌شود.
 بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم‌صهیونیستی از 
نتانیاهو خواست علیه ایران و فعالیت هسته‌ای آن وارد 

عمل شود.

تیترخبر


